[image: image1.png]

Отдел образования

 Измалковского  района

Липецкой области
ПРИКАЗ

  25 августа 2016 года                                                                           № 286
с. Измалково
Об обеспечении пожарной безопасности
в образовательных организациях

Измалковского района

        В соответствии с решением Комиссии при полномочном представителе Президента РФ в ЦФО по предупреждению и ликвидации ЧС и ОПБ (протокол от 10.08.2016 года № А50-5326), с целью обеспечения пожарной безопасности в образовательных организациях
Приказываю:
1. Руководителям образовательных организаций:
1.1. Организовать месячник пожарной безопасности в период с 20 августа 2016 года по 20 сентября 2016 года, в рамках которого обеспечить изучение руководящим и преподавательским составом, всеми категориями персонала и обучающимися требований безопасности и отработку практических действий в случае возникновения чрезвычайных ситуаций (пожаров), а также обеспечить практическую отработку оповещения и эвакуации.

1.2. Провести с указанной в пункте 1.1. категорией лиц инструктажи и практические занятия по изучению Правил пожарной безопасности с отработкой практических действий при возможных чрезвычайных ситуациях (с учетом прогнозируемых рисков) и пожаров.

1.3. Провести в рамках дисциплины «Основы безопасности жизнедеятельности» с обучающимися общеобразовательных организаций открытые уроки (занятия) по вопросам обеспечения безопасности, защиты жизни и здоровья при возникновении чрезвычайных ситуаций и пожаров.

1.4. Принять необходимые меры по обязательному обучению руководителей и преподавателей дисциплины «Основы безопасности жизнедеятельности» по программам пожарно-технического минимума, а также назначение ответственных за организацию работы по обеспечению пожарной безопасности.
1.5. Представить главному специалисту-эксперту отдела образования Алькиной А.В. аналитическую справку и фотоотчет о проведении вышеуказанных мероприятий до 26 сентября 2016 года.
2. Главному специалисту-эксперту отдела образования Алькиной А.В. в рамках информационного обеспечения проведения месячника пожарной безопасности разместить настоящий приказ на официальном сайте отдела образования Измалковского района в сети Интернет по адресу http://izmrono1.ucoz.ru/ .
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Н.И. Лесных.

      Начальник  отдела образования                                           Е.С. Дьячков